
 

  

UNIDADE: CAMPUS DE TOLEDO 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM 

DESENVOLVIMENTO REGIONAL E AGRONEGÓCIO, MESTRADO E 

DOUTORADO 

 

EDITAL  Nº 07/2015 - PGDRA 

 

DIVULGA O RESULTADO DA SELEÇÃO DE 

ALUNOS ESPECIAIS PARA O 2º SEMESTRE 

DE 2015, DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM 

DESENVOLVIMENTO REGIONAL E 

AGRONEGÓCIO, NÍVEL DE MESTRADO, DA 

UNIOESTE/CAMPUS DE TOLEDO. 

 

A Coordenação do Programa, no uso de suas atribuições, 

 

TORNA PÚBLICO: 

Art. 1º O resultado da seleção de alunos especiais para o Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu em Desenvolvimento Regional e Agronegócio, nível de Mestrado, 

conforme relacionado no anexo I deste Edital. 

Art. 2º Os candidatos classificados no anexo I, deverão realizar sua matrícula 

nos dias 21 e 22 de julho de 2015, no horário das 8h às 11:30h e das 13:30h às 16:30h, na 

Secretaria do Programa na UNIOESTE/Campus de Toledo, apresentando o comprovante de 

recolhimento da taxa no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), por disciplina, que 

deverá ser efetuado na tesouraria do Campus. 

Art. 3º Este Edital entra em vigor nesta data. 

 

Publique-se. 

 

Toledo, 25 de junho de 2015. 

 

 

 

PROFª. DRª. VERA LÚCIA MARTINS 

Diretora do Centro de Ciências Sociais Aplicadas  

UNIOESTE/Campus de Toledo 

 

 



 

  

Anexo I do Edital nº 07/2015 – PGDRA de 25 de junho de 2015. 
 

DISCIPLINA CANDIDATOS SELECIONADOS 

Geografia Regional 

 

 

1. Alexsandra Favero Ppepes 

2. Andreia Dalla-Costa 

3. Arthur Felipe Feuchard Linhares Ceraso 

4. Cristiano Poter 

5. Helena Nickel 

6. Joilda Bezerra dos Santos 

7. Marieli Gurgacz Moreira 

8. Raquel Maria Bortoloto Kindt 

Cooperação em Sistemas 

Agroindustriais 

 

1. Adelson Rodrigues do Nascimento 

2. Ana Carla Novaes dos Santos 

3. Daniela Fagundes Soler Carnelós 

4. Eduardo Cleber Santana de Almeida 

5. Eloisa Wendt  

6. Giséle Maria Bertoldo Dobrantz 

7. Magna Regina Francisquetti 

8. Tatiana Pereira Tonet 

Economia do Trabalho 

 

1. Edna Marta Pelosi 

2. Gisele Esser Romani 

3. Jaqueline de Cesar Nogueira 

4. Ligia Fiedler 

5. Luciano Icassi de Jesus 

6. Mairus Gruber 

7. Marcelo Ricardo Schneider 

8. Mirian Lauriano Rodrigues 

9. Ricardo Julio Mariani 

10. Wagner Wilson Pinho de França 

Tópicos Especiais em Economia 

Regional: Demografia e 

Desenvolvimento Econômico 

1. Cristiano Poter 

2. Edna Marta Pelosi 

3. Elton Carlos Welter 

4. Ezequias Pereira de Paula 

5. Gisele Esser Romani 

6. Helena Nickel 

7. Ivanir Liesenfeld Mallmann 

8. Marieli Gurgacz Moreira 

9. Rafael Gustavo Cavalli 

10. Ricardo Julio Mariani 

Suplentes: 

1. Ana Carla Novais dos Santos 

2. Jaqueline de Cesar Nogueira 



 

  

Dinâmica das Organizações 

 

1. Cristiano Eduardo Heinrich 

2. Daniela Fagundes Soler Carnelós 

3. Eduardo Cleber Santana de Almeida  

4. Eloisa Wendt 

5. Giséle Maria Bertoldo Dobrantz 

6. Joilda Bezerra dos Santos 

7. Matheus Lazzari Nicola 

8. Tatiana Pereira Tonet 

9. Wagner Wilson Pinho de França 

Logística Agroindustrial 

 

1. Adelson Rodrigues do Nascimento 

2. Arthur Felipe Feuchard Linhares Ceraso 

3. Cristiano Eduardo Heinrich  

4. Magna Regina Francisquetti 

5. Marcelo Jacobowski 

6. Matheus Lazzari Nicola 

7. Rafael Gustavo Cavalli 

8. Ronaldo Domingo 

 
 


